
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

TERÇA-FEIRA – 16 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 66 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 
 

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/ PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 013/2024: CONTRATAÇÃO PARCELADA DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM OBJETIVANDO A 

REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS MUNICIPAIS DA COPA RURAL E INTERBAIRROS PARA O ANO DE 2024, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

TERÇA-FEIRA 

16 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 66 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2121/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024 
 
OBJETO: Contratação parcelada dos Serviços de Arbitragem objetivando a realização de campeonatos municipais da Copa Rural e Interbairros para o ano de 2024, através 

da Secretaria Municipal de Esporte, de acordo com as especificações, quantidade e condições constantes em seus anexos. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
   A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2024, 

acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve 
ADJUDICAR o objeto aos licitantes vencedores e  HOMOLOGAR o resultado da presente licitação, nos termos da Ata lavrada em sessão pública 
no dia 16/04/2024, dos lotes, para a empresa abaixo:  

 
Y C EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,  , inscrito no CNPJ sob nº 14.097.278/0001-33, Localizada à CONDOMINIO RECANTO DAS 
MANGUEIRAS,120 BATATAN NAZARE/BA. 

 

ITEM 
EVENTO CAMPEONATO COPA RURAL REALIZADO NO 

MÊS DE FEVEREIRO A ABRIL 
UND QUANT Vl. Unit (R$) Vl.Tot (R$) 

1 

Prestação de Serviço de Arbitragem para Jogos de campo ( 1 

arbitro central. 2 auxiliares e 1 mesário/jogo)* Evento 28 R$ 500,00 R$ 14.000,00 
 
 

2 

Serviço de Quadro Móvel futebol de campo(4 gandulas/2 apoio 

logístico). Duração do serviço de 6hs/rodada Evento 28 R$ 303,00 R$ 8.484,00 

 

 
        TOTAL R$ 22.484,00  

Valor total lote 01 R$ 22.484,00 (vinte e dois mil quatrocentos e oitenta e quatro reais) 

 

ITEM 
EVENTO CAMPEONATO INTERBAIRROS REALIZADO NO 

MÊS DE MAIO A SETEMBRO 
UND QUANT Vl. Unit Vl.Tot 

1 

Prestação de Serviço de Arbitragem para Campeonatos de Campo 

( 1 arbitro central. 2 auxiliares e 1 mesário/jogo)* 

Evento 28 R$ 350,00 R$ 9.800,00 

 

2 

Serviço de Quadro Móvel futebol de campo(4 gandulas/2 

maqueiros/ 2 aux bilheteria/4 aux de portões). Duração do serviço 

de 6hs/rodada 

Evento 28 R$ 505,34 R$ 14.149,52 
 

 
        TOTAL R$ 23.949,52  

Valor total lote 02 R$ 23.949,52 (vinte e três mil novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) 

 

    Fica convocada o adjudicatário do lote desta Licitação, a comparecer no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, para 
assinatura do Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 90 da Lei nº. 14.133/2021. 

 

 
 

Registre-se, Cumpra-se,  

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

Nazaré, 16 de Abril de 2024 

Eunice Soares Barreto Peixoto 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

TERÇA-FEIRA 

16 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO- 066/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2121/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024 

Objeto  Contratação parcelada dos Serviços de Arbitragem objetivando a realização de campeonatos municipais da Copa 

Rural e Interbairros para o ano de 2024, através da Secretaria Municipal de Esporte, de acordo com as 

especificações, quantidade e condições constantes em seus anexos. 

 

Empresa  Y C EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 14.097.278/0001-33 

Valor  R$ 46.433,52 (quanrenta e seis mil quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e dois 

centavos). 

 

Vigência  12 (doze) meses 

Dotação Orçamentária  Unidade Atividade Elemento Fonte 

21101 2028 339039 500.0000 

NAZARÉ/BA, 16 de Abril de 2024. 

Eunice Soares Barreto Peixoto 

Prefeita Municipal 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

4 

TERÇA-FEIRA 

16 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 66 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

5 

TERÇA-FEIRA 

16 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 66 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

6 

TERÇA-FEIRA 

16 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 66 

 

 

 
 
 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-04-16T15:34:27-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




